1

平成17年度第３回大磯町教育委員会臨時会会議録

１．日 時   平成 18年 3月 27日（月）
        開会時間 午後 1時 30分
        閉会時間 午後 3時 00分

２．場 所   大磯町役場 4階委員会室

３．出席者   澤   愛 子 委員長
       原 田 義 彦 委員長職務代理者
       石 塚   洋 委員
       清 田 義 弘 委員
       渡 邉 修 司 教育長
        鈴 木 一 男 教育次長
        熊 澤   久 学校教育課長
       福 島 伸 芳 学校教育課副主幹

４．傍聴者 秘密会前 なし  秘密会後 ２名

（開 会）
 出席委員が５名で定足数に達しており、地方教育行政の組織及び運営に関する法律

第１３条第２項の規定により臨時会は成立した。

（議 事）
議案第２０号 教育長の臨時代理処理に係る報告及び承認を求めることについて
議案第２１号 人事異動（町費職員）について

委員長）  議案第２０号 教育長の臨時代理処理に係る報告及び承認を求めること

について、議案第２１号 人事異動（町費職員）につきましては、議案の
性質上秘密会とさせていただきたいと思いますが、いかがでしょうか。

  委員全員異議なし。

委員長）  ご承認いただきましたので、本２案を秘密会といたします。それでは、

関係者以外の退席をお願いします。

           （秘密会）

  秘密会が終了し、再開する。（傍聴者２名）

 2

委員長）  ただいま、秘密会におきまして、議案第２０号及び議案第２１号につき

ましては、原案どおり承認されましたことをご報告申し上げます。

議案第２２号 平成１８年度教育委員会基本方針修正について

委員長）  続きまして、１件追加議案がありますので、ご審議いただきたいと思い

ます。
議案の朗読を省略し、教育長から提案理由の説明を行った。
学校教育課長）平成１８年度教育委員会基本方針について、補足説明をさせていただ

きます。お手元の資料をご覧ください。下段の現行にありますように議案

第１８号におきまして、学校教育の基本方針で「ニューおおいそプラン
２１」の「こころ豊かな教育と香り高い文化をはぐくむまち」としました

ところを上段の修正案にありますように「大磯町第四次総合計画」の「心

豊かな人を育てるまちづくり」と修正させていただきます。この基本方針

は、平成１７年度の内容を継承する形で必要な修正を行うという考え方で

作らさせていただきましたが、「ニューおおいそプラン２１」は平成１３

年度から平成１７年度までの５年間の「大磯町第三次総合計画後期基本計

画」における表現でございましたので、平成１８年度からは「大磯町第四

次総合計画」となります。なお、第四次総合計画は、平成１８年度から平

成３２年度までの１５年間を５年ごとに前期、中期、後期と考えておりま

す。誠に申し訳ございませんが、前回の定例会で２箇所字句の訂正をお願

いいたしましたが、今回の修正も併せて議案第２２号とさせていただきま

したのでよろしくお願いいたします。
（質疑応答） なし
委員長）  それでは、前議案第１８号を取り下げをし、修正として議案第２２号に

つきまして承認することにご異議ございませんでしょうか。

  委員全員承認する。

委員長）  それでは、議案第１８号を取り消し、議案第２２号について原案どおり

承認いたします。

その他    なし

 3

（閉会）

会議の経過を記載し、その相違ないことを証しここに署名する。

平成 18年 4月 26日

委 員 長

委員長職務代理者

委      員

委 員